A CETESB, para dar cumprimento a Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução nº SMA 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar as licenças
concedidas, posição em 30/03/2022, no âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto
Ambiental:

Processo nº 115/2018 (104235/2021-30)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para ELEKTRO REDES S.A., a Licença Ambiental de Operação nº 2661, de
28/03/2022, para LINHA DE TRANSMISSÃO – LT 138 kV REGISTRO – PARIQUERA-
AÇU (TRECHO 2), localizada no município de PARIQUERA-AÇU/SP, com validade de
10 (DEZ) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 218/2021 (070245/2021-89)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para GÁS BRASILIANO DISTRIBUIDORA S.A., a Licença Ambiental Prévia
nº 2831, de 28/03/2022, para REDE PRIMÁRIA DE DISTRIBUIÇÃO DE GÁS NATURAL
CANALIZADO – PROJETO ORLÂNDIA, localizada no município de JARDINÓPLIS/SP,
ORLÂNDIA/SP, RIBEIRÃO PRETO/SP, SALES OLIVEIRA/SP e SERTÃOZINHO/SP,
com validade de 5 (CINCO) anos, a contar da data de sua emissão.